北京大成（南通）律师事务所

关于通富微电子股份有限公司

2025 年第二次临时股东会的

法 律 意 见 书
大成证字[2025]第 107 号

北京大成 (南通 )律师事务所

江苏省南通市工农南路155号印象城写字楼20楼（226004）

20F, Incity Office Tower, 155 South Gongnong Road, Nantong, Jiangsu

Tel: 0513-85119000 Fax: 0513-85119001

法律意见书——通富微电子股份有限公司 2025 年第二次临时股东会

2/ 8

北京大成（南通）律师事务所

关于通富微电子股份有限公司

2025 年第二次临时股东会的法律意见书

大成证字[2025]第 107 号

致：通富微电子股份有限公司

根据《中华人民共和国证券法》（以下简称“《证券法》”）、《中华人民

共和国公司法》（以下简称“《公司法》”）和中国证券监督管理委员会《上市

公司股东会规则》（以下简称“《股东会规则》”）等法律、法规和其他有关规

范性文件的要求，北京大成（南通）律师事务所（以下简称“本所”）接受通富

微电子股份有限公司（以下简称“公司”）的委托，指派律师参加公司 2025 年

第二次临时股东会（以下简称“本次股东会”）。

本所声明：本所律师仅对本次股东会的召集程序、召开程序、出席会议人员

资格、召集人资格、表决程序及表决结果发表法律意见，并不对本次股东会所审

议的议案、议案所涉及的数字及内容发表意见。本所律师同意将本法律意见书随

本次股东会其他信息披露资料一并公告。

本法律意见书仅供见证公司本次股东会相关事项的合法性之目的使用，不得

用作任何其他目的。

本所及经办律师依据《证券法》《律师事务所从事证券法律业务管理办法》

和《律师事务所证券法律业务执业规则（试行）》等规定及本法律意见书出具日

以前已经发生或者存在的事实，严格履行了法定职责，遵循了勤勉尽责和诚实信

用原则，进行了充分的核查验证，保证本法律意见所认定的事实真实、准确、完

整，所发表的结论性意见合法、准确，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并承担相应法律责任。

本所律师根据《股东会规则》第六条的要求，按照律师行业公认的业务标准、

道德规范和勤勉尽责的精神，对本次股东会所涉及的有关事项和相关文件进行了

必要的核查和验证，出席了本次股东会，出具法律意见如下：

法律意见书——通富微电子股份有限公司 2025 年第二次临时股东会

3/ 8

一、本次股东会的召集、召开的程序

（一）本次股东会的召集程序

本次股东会由董事会提议并召集。2025 年 11 月 28 日，公司召开第八届第

十五次会议，审议通过了《关于召开公司 2025 年第二次临时股东会的议案》。

召开本次股东会的通知及提案名称，公司于 2025 年 11 月 29 日在深圳证券

交易所官方网站、巨潮资讯网及《证券时报》进行了公告。

（二）本次股东会的召开程序

本次股东会采取现场表决与网络投票相结合的方式召开。

2025 年 12 月 15 日 14 时 30 分，本次股东会于江苏省南通市崇川路 288 号

通富微电子股份有限公司会议室召开，由公司董事长主持本次股东会。

本次股东会网络投票时间为：通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的

时间为2025年12月15日的交易时间，即上午9:15-9:25、9:30-11:30和下午

13:00-15:00；通过深圳证券交易所互联网投票系统投票的时间为2025年12月15

日上午9:15-下午15:00期间的任意时间。

本所律师认为，本次股东会由董事会召集，会议召集人资格、会议的召集及

召开程序符合相关法律、行政法规和《通富微电子股份有限公司章程》（以下简

称“《公司章程》”）、《通富微电子股份有限公司股东会议事规则》（以下简

称“《议事规则》”）的规定。

二、本次股东会的出席会议人员、召集人

（一）出席会议人员资格

根据《公司法》《证券法》《公司章程》《议事规则》及本次股东会的通知，

本次股东会出席对象为：

1.在股权登记日持有公司股份的公司股东或其授权委托的代理人；于股权登

记日下午收市时在中国结算深圳分公司登记在册的公司全体普通股股东均有权

出席股东会，并可以以书面形式委托代理人出席会议和参加表决，该股东代理人

不必是公司股东。

2.公司董事、监事和高级管理人员。

3.本所指派的见证律师。

4.根据相关法规应当出席股东会的其他人员。

法律意见书——通富微电子股份有限公司 2025 年第二次临时股东会

4/ 8

（二）会议出席情况

本次会议现场出席及网络出席的股东和股东代表共1,487人，代表股份合计

494,571,150股，公司有表决权股份总数的32.5891％。具体情况如下：

1.现场出席情况

经公司董事会办公室及本所律师查验出席凭证，现场出席本次股东会的股东

和股东代表共5人，所代表股份共计300,860,615股，占公司有表决权股份总数的

19.8248％。

经本所律师核查，出席会议的股东及股东代理人所代表的股东登记在册。

2.网络出席情况

根据深圳证券信息有限公司提供的网络投票结果，通过网络投票的股东

1,482人，代表股份193,710,535股，占公司有表决权股份总数的12.7643％。

3.中小股东出席情况

出席本次会议的中小股东和股东代表共计1,485人，代表股份92,956,026股，

占公司有表决权股份总数的6.1252％。其中通过现场投票的中小股东4人，代表

股份515,900股，占公司有表决权股份总数的0.0340%；通过网络投票的中小股东

1,481人，代表股份92,440,126股，占公司有表决权股份总数的6.0912%。

（三）会议召集人

本次股东会的召集人为公司董事会。

本所律师认为，出席本次股东会人员的资格合法有效（网络投票股东资格在

其进行网络投票时，由深交所网络投票系统进行认证）；出席会议股东代理人的

资格符合有关法律、行政法规及《公司章程》《议事规则》的规定，有权对本次

股东会的议案进行审议、表决。

三、本次股东会的会议提案、表决程序及表决结果

（一）本次股东会审议的提案

根据《关于召开2025年第二次临时股东会的通知》（以下简称“《股东会通

知》”），提请本次股东会审议的提案为：

1.特别决议议案

（1）《关于修订<公司章程>的议案》

法律意见书——通富微电子股份有限公司 2025 年第二次临时股东会

5/ 8

2.普通决议议案

（1）《关于修订<董事会议事规则>的议案》；

（2）《关于修订<股东会议事规则>的议案》；

（3）《关于修订<信息披露管理办法>的议案》；

（4）《关于修订<关联交易管理办法>的议案》；

（5）《关于修订<独立董事工作制度>的议案》；

（6）《关于修订<经济担保制度>的议案》；

（7）《关于制定<银行间市场债务融资工具信息披露管理制度>的议案》；

（8）《关于拟注册发行银行间债券市场非金融企业债务融资工具的议案》

上述议案已经公司董事会于《股东会通知》中列明并披露，本次股东会实际

审议事项与《股东会通知》内容相符。

（二）本次股东会的表决程序

经查验，本次股东会采取与会股东记名方式及其他股东网络投票方式就上述

议案进行了投票表决。会议按法律、法规及《公司章程》《议事规则》规定的程

序对现场表决进行计票、监票，并根据深圳证券交易所交易系统及互联网提供的

网络投票数据进行网络表决计票；通过网络投票系统进行表决的股东，由深圳证

券交易信息有限公司身份验证系统验证其股东资格。通过网络方式投票的股东，

视为出席本次股东会。网络投票结束后，深圳证券信息有限公司向公司提供了本

次会议网络投票的表决总数和表决结果。

（三）本次股东会的表决结果

本次股东会列入会议议程的提案共9项，经合并网络投票及现场表决结果，

本次股东会审议议案表决结果如下：

1. 《关于修订<公司章程>的议案》

同意股份数：428,746,121股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的

86.6905%；其中中小股东同意股份数：27,130,997股，占出席本次股东会中小股

东有效表决权股份总数的29.1869%。

表决结果：通过

2. 《关于修订<董事会议事规则>的议案》

法律意见书——通富微电子股份有限公司 2025 年第二次临时股东会

6/ 8

同意股份数：433,742,929，占出席本次股东会有效表决权股份总数的

87.7008%；其中中小股东同意股份数：32,127,805股，占出席本次股东会中小股

东有效表决权股份总数的34.5624%。

表决结果：通过

3. 《关于修订<股东会议事规则>的议案》

同意股份数：435,064,018股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的

87.9679%；其中中小股东同意股份数：33,448,894股，占出席本次股东会中小股

东有效表决权股份总数的35.9836%。

表决结果：通过

4. 《关于修订<信息披露管理办法>的议案》

同意股份数：435,066,382股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的

87.9684%；其中中小股东同意股份数：33,451,258股，占出席本次股东会中小股

东有效表决权股份总数的35.9861%。

表决结果：通过

5. 《关于修订<关联交易管理办法>的议案》

同意股份数：435,051,382股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的

87.9654%；其中中小股东同意股份数：33,436,258股，占出席本次股东会中小股

东有效表决权股份总数的35.9700%。

表决结果：通过

6. 《关于修订<独立董事工作制度>的议案》

同意股份数：433,538,629股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的

87.6595%；其中中小股东同意股份数：31,923,505股，占出席本次股东会中小股

东有效表决权股份总数的34.3426%。

表决结果：通过

7. 《关于修订<经济担保制度>的议案》

同意股份数：434,988,782股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的

87.9527%；其中中小股东同意股份数：33,373,658股，占出席本次股东会中小股

东有效表决权股份总数的35.9026%。

法律意见书——通富微电子股份有限公司 2025 年第二次临时股东会

7/ 8

表决结果：通过

8. 《关于制定<银行间市场债务融资工具信息披露管理制度>的议案》

同意股份数：493,725,974股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的

99.8291%；其中中小股东同意股份数：92,110,850股，占出席本次股东会中小股

东有效表决权股份总数的99.0908%。

表决结果：通过

9. 《关于拟注册发行银行间债券市场非金融企业债务融资工具的议案》

同意股份数：492,543,524股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的

99.5900%；其中中小股东同意股份数：90,928,400股，占出席本次股东会中小股

东有效表决权股份总数的97.8187%。

表决结果：通过

本所律师认为，本次股东会表决事项与召开本次股东会的通知中列明的事项

一致，表决程序符合法律、行政法规、规范性文件及《公司章程》的规定，表决

结果合法有效。

四、结论意见

综上所述，本所律师认为，本次股东会的召集与召开程序符合法律、法规、

《股东会规则》和《公司章程》《议事规则》的规定；出席会议人员的资格、召

集人资格合法有效；会议表决程序、表决结果合法有效。

本法律意见书正本一式叁份，经本所律师签字并加盖公章后生效。

（以下无正文，接签字页）

法律意见书——通富微电子股份有限公司 2025 年第二次临时股东会

8/ 8

（本页无正文，为《北京大成（南通）律师事务所关于通富微电子股份有限公司

2025 年第二次临时股东会的法律意见书》之签字盖章页）

北京大成（南通）律师事务所

负责人：

王 念

承办律师：

王 念

康忠杰

二〇二五年十二月十五日